MOÇÃO DE APLAUSO Nº 008/2005

 A CÂMARA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL, ESTADO DE MATO
GROSSO, com fulcro no artigo 95, do Regimento Interno desta Augusta Casa
de Leis, ouvido o Soberano Plenário, vêm apresentar MOÇÃO DE APLAUSO ao
SOLDADO PM RONYE MÁRCIO NUNES DE ARAÚJO.

 Pelos relevantes serviços prestados junto a comunidade, seu
caráter, humildade, sempre cumprindo  com a máxima competência, respeito e
responsabilidade o serviço ao qual é designado, não medindo esforços para
elevar o nome da Polícia Militar no Município de Feliz Natal, por isto o
homenageamos com esta congratulação.
  Que Vossa Senhoria seja sempre iluminado para continuar
exercendo suas atividades em prol da nossa cidade, e que sempre sinta
muito orgulho em carregar o nome da Polícia Militar.

 Pelo exposto, apresento a presente MOÇÃO.

 Plenário da Câmara Municipal de Vereadores de Feliz Natal,
27 de maio de 2005.

ROSANGELA APARECIDA CLARO

VERADORA PT